
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.350/36/109903/
E3/25-9-2024 υπουργικής απόφασης «Καθορισμός 
τρόπου διεξαγωγής της ψηφοφορίας και επανακα-
θορισμός των ημερομηνιών διεξαγωγής των διά-
φορων σταδίων της εκλογικής διαδικασίας για την 
ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στα Υπηρεσιακά 
Συμβούλια των εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης καθώς και των μελών 
Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού και Ειδικού Βοη-
θητικού Προσωπικού έτους 2024» (Β’ 5458).

2 Καθορισμός ωραρίου λειτουργίας υπηρεσίας του 
Δήμου Αγρινίου  - Εξαίρεση από την εφαρμογή 
της πενθημέρου εργασίας.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία ΔΙΠΑ-
ΑΔ/Φ.Κ./276/14702 απόφαση της Υφυπουργού 
Εσωτερικών, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (Β’ 5480).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.350/42/118414/E3 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.350/36/109903/
E3/25-9-2024 υπουργικής απόφασης «Καθορισμός 
τρόπου διεξαγωγής της ψηφοφορίας και επανακα-
θορισμός των ημερομηνιών διεξαγωγής των διά-
φορων σταδίων της εκλογικής διαδικασίας για την 
ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στα Υπηρεσιακά 
Συμβούλια των εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης καθώς και των με-
λών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού και Ειδι-
κού Βοηθητικού Προσωπικού έτους 2024» (Β’ 5458).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 3 και 4 του άρθρου 22 του ν. 4728/2020 

«Επείγουσες ρυθμίσεις για την αντιμετώπιση των κατα-

στροφικών συνεπειών από την πορεία του μεσογειακού 
κυκλώνα «Ιανός», περαιτέρω μέτρα για την αντιμετώπιση 
των συνεχιζόμενων συνεπειών της πανδημίας του κο-
ρωνοϊού COVID-19 και άλλες κατεπείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 186).

2. Το άρθρο 21 του ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία 
της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 167).

3. Τις παρ. 13 και 16 του άρθρου 2 του ν. 2817/2000 
«Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανά-
γκες και άλλες διατάξεις» (Α’ 78), όπως συμπληρώθηκε 
με την παρ. 19 του άρθρου 6 του ν. 3027/2002 (Α’ 152).

4. Το άρθρο 207 του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανε-
πιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70).

5. Το άρθρο 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

6. Το άρθρο 58 του ν.  4623/2019 «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή δι-
ακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επεί-
γοντα ζητήματα» (Α’ 134).

7. Το άρθρο 288 του ν. 4738/2020 «Ρύθμιση οφει-
λών, παροχή δεύτερης ευκαιρίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 207).

8. Το π.δ. 1/2003 «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουρ-
γία των υπηρεσιακών συμβουλίων πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και ειδικής αγωγής, αρ-
μοδιότητες αυτών, όροι, προϋποθέσεις και διαδικασία 
εκλογής των αιρετών τακτικών και αναπληρωματικών 
μελών των συμβουλίων αυτών» (Α’ 1).

9. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

10. Το π.δ. 84/2019 (Α’ 123) «Σύσταση και κατάργηση 
Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

11. Το π.δ. 77/2023 (Α’ 130) «Σύσταση Υπουργείου και 
μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων».

12. Το π.δ. 79/2023 (Α’ 131) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5652

57807

10.10.2024 21:32:56

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57808 Τεύχος B’ 5652/10.10.2024

13. Την υπό στοιχεία Φ.350/96/119742/E3/30-9-2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Διαδικασία ηλεκτρονικής 
ψηφοφορίας για την εκλογή αιρετών εκπροσώπων στα 
Υπηρεσιακά Συμβούλια των εκπαιδευτικών Πρωτοβάθ-
μιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης καθώς και των 
μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) και 
Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ)» (Β’ 5131)

14. Την υπό στοιχεία Φ.350/36/109903/E3/25-9-2024 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός τρόπου διεξαγωγής 
της ψηφοφορίας και επανακαθορισμός των ημερομη-
νιών διεξαγωγής των διάφορων σταδίων της εκλογικής 
διαδικασίας για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στα 
Υπηρεσιακά Συμβούλια των εκπαιδευτικών Πρωτοβάθ-
μιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης καθώς και των 
μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού και Ειδικού 
Βοηθητικού Προσωπικού έτους 2024» (Β’ 5458).

15. Το υπό στοιχεία 142/7-10-2024 (Α.Π. Γ.Γ.Α.Β.Ε.Ε.Α. 
8696/8-10-2024) έγγραφο της ΔΟΕ.

16. Το υπό στοιχεία 134/7-10-2024 (Α.Π. Γ.Γ.Α.Β.Ε.Ε.Α. 
8683/7-10-2024) έγγραφο της ΟΛΜΕ.

17. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/627/118066/Β1/9 -10-2024 
βεβαίωση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
σύμφωνα με την οποία από την έκδοση της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε τις περ. Α και Β του άρθρου 2 της υπό 
στοιχεία Φ.350/36/109903/E3/25-9-2024 (Β’ 5458) υπουρ-
γικής απόφασης ως προς τις ημερομηνίες υποβολής 
υποψηφιοτήτων και ανακήρυξης υποψηφιοτήτων και 
το ως άνω άρθρο διαμορφώνεται, ως εξής:

«Άρθρο 2

Επανακαθορίζουμε τις ημερομηνίες διεξαγωγής των 
διάφορων σταδίων της εκλογικής διαδικασίας για την 
ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στα Υπηρεσιακά Συμ-
βούλια των εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης καθώς και των μελών Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) και Ειδικού Βοηθητι-
κού Προσωπικού (ΕΒΠ) έτους 2024, ως εξής:

Α. Υποβολή υποψηφιοτήτων έως 14/10/2024
Β. Ανακήρυξη υποψηφιοτήτων έως 18/10/2024
Γ. Συγκρότηση εφορευτικών Επιτροπών έως 10/10/2024
Δ. Αποστολή μηνύματος στην Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε. για προμή-

θεια κωδικών πρόσβασης στο «ΖΕΥΣ» των εφορευτικών 
επιτροπών έως 11/10/2024

Ε. Κατάρτιση και αποστολή εκλογικών καταλόγων στις 
εφορευτικές επιτροπές έως 18/10/2024

ΣΤ. Αποστολή Πινάκων υποψηφίων στις εφορευτικές 
επιτροπές έως 18/10/2024

Ζ. Καταχώριση των απαραίτητων στοιχείων για 
τη διεξαγωγή της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας έως 
23/10/2024

Η. Αποστολή ηλεκτρονικού μηνύματος για την ενημέ-
ρωση των εκλογέων περί διεξαγωγής της διαδικασίας με 
ηλεκτρονική ψηφοφορίας έως 25/10/2024

Θ. Αποστολή ηλεκτρονικού μηνύματος για την ενημέ-
ρωση των εκλογέων με οδηγίες για την ψηφοφορία και 
αποστολή της (URL) έως 28/10/2024

Ι. Αποστολή τρίτου υπενθυμιστικού ηλεκτρονικού μη-
νύματος με την (URL) έως 31/10/2024.»

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπό στοιχεία 
Φ.350/36/109903/E3/25-9-2024 (Β’  5458) υπουργική 
απόφαση.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 9 Οκτωβρίου 2024

Ο Υπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 74161 (2)

Καθορισμός ωραρίου λειτουργίας υπηρεσίας του 
Δήμου Αγρινίου - Εξαίρεση από την εφαρμογή 
της πενθημέρου εργασίας.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ  
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 3 και 6 του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 

(Α’ 143).
2. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) και την παρ. Α4ββ του 
άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου» (Α’ 232).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133), για τον έλεγχο των δαπανών που 
προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

4. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις.» (Α’ 136).

5. Την υπ’ αρ. 86782/19-12-2022 (ΥΟΔΔ 1183) υπουρ-
γική απόφαση περί διορισμού του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδος και Ιονίου.

6. Την υπ’ αρ. 55496/11490/19.07.2011 (Β’ 1885) από-
φαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περί καθορισμού λειτουρ-
γίας υπηρεσιών του Δήμου Αγρινίου σε 24ωρη απασχό-
ληση καθώς και λειτουργία κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, όπως τροποποιήθηκε - συμπληρώθηκε 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 57809Τεύχος B’ 5652/10.10.2024

με τις υπ’ αρ. 134965/12540/27.10.2014 (Β’ 3060) και 
63953/22.05.2020 (Β’ 2162) αποφάσεις.

7. Την υπ’ αρ. 154/29.08.2024 σε ορθή επανάληψη από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αγρινίου, 
αναφορικά με την καθιέρωση εξαίρεσης από την πενθή-
μερη εργασία και καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας της 
υπηρεσίας Ξενώνας Φιλοξενίας Γυναικών.

8. Την υπ’ αρ. 48200/03.09.2024 βεβαίωση των Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγρινίου.

9. Το γεγονός ότι, λόγω της ιδιαιτερότητας και της ιδιο-
τυπίας των συνθηκών λειτουργίας της υπηρεσίας - δομής 
του Ξενώνα Φιλοξενίας Γυναικών, καθιστούν αναγκαίο 
τον καθορισμό λειτουργίας, ως προς την φύλαξη της 
δομής σε 24ωρη βάση και κατά τις Κυριακές και αργίες - 
εξαιρέσιμες ημέρες, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 154/29.08.2024 σε ορθή επανά-
ληψη απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Αγρινίου και καθιερώνουμε 24ωρη λειτουργία ως προς 
τη φύλαξη, σε τρεις (3) βάρδιες στον Ξενώνα Φιλοξε-
νίας γυναικών Δήμου Αγρινίου καθημερινά, καθώς και 
λειτουργία τα Σάββατα, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες (αργίες) ως προς τη φύλαξη, για όλο το έτος και 
μέχρι το τέλος του προγράμματος, προκειμένου να δια-
σφαλιστεί η σωστή λειτουργία της δομής.

Το προσωπικό που θα συμμετέχει στην ανωτέρω 
ρύθμιση κατά σχέση εργασίας, κατηγορία, κλάδο και 
ειδικότητα έχει ως εξής:

Προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου:
1. Δύο (2) υπάλληλοι ειδικότητας ΔΕ Νυχτοφυλάκων
2. Τρείς (3) υπάλληλοι ειδικότητας ΥΕ Φυλάκων
Η απασχόληση του συνόλου του προσωπικού (που 

αναφέρεται στο παραπάνω πίνακα) θα καθορίζεται με 
ευθύνη της Δημοτικής Αρχής και των Προϊσταμένων 
της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας και Δημόσιας 
Υγείας και του Τμήματος Προστασίας και Προαγωγής 
της Δημόσιας Υγείας, με γνώμονα κάθε φορά τις υπη-
ρεσιακές ανάγκες, εντός των νομίμων ημερήσιων και 
εβδομαδιαίων ορίων απασχόλησης ή και υπερωριακά 
αν παραστεί ανάγκη.

Για την εργασία του Σαββάτου (ημέρα ανάπαυσης) δεν 
θα χορηγείται αμοιβή αλλά θα παρέχεται αναπληρωμα-
τική ημέρα ανάπαυσης σε άλλη εργάσιμη ημέρα εντός 
της προσεχούς εβδομάδας σύμφωνα με τις υπηρεσιακές 
ανάγκες.

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόλησή του 
κατά τις νυκτερινές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες (αργίες) θα είναι κάθε φορά η προβλεπόμενη 
από την ισχύουσα νομοθεσία.

Οι εξαιρέσεις που καθορίζονται με την παρούσα από-
φαση θα ισχύουν από την δημοσίευση της απόφασης 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Σύμφωνα με την υπ’ αρ. 48200/03.09.2024 βεβαίωση 
της οικονομικής υπηρεσίας του Δήμου Αγρινίου, από 
την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη στον προ-
ϋπολογισμό του Δήμου από την απασχόληση του προ-
σωπικού κατά την νύχτα, τις Κυριακές και Αργίες και θα 
βαρύνει τον ΚΑΕ 60-6042.012 "Αποζημίωση υπερωρια-
κής, εξαιρέσιμης και νυκτερινής εργασίας προσωπικού 
ΙΔΟΧ Δομής Ξενώνα Φιλοξενίας Δήμου Αγρινίου, Ε.Π. 
2021-2027 με κωδικό ΟΠΣ 6001941", με ποσό 8.500,00 
€ του προϋπολογισμού έτους 2024.

Για την κάλυψη της δαπάνης που προκαλείται για τα 
επόμενα έτη θα προβλεφθούν αντίστοιχες πιστώσεις 
στους προϋπολογισμούς του Δήμου Αγρινίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 7 Οκτωβρίου 2024

Ο Γραμματέας  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)

Στην υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./276/14702/2024 απόφα-
ση της Υφυπουργού Εσωτερικών, που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5480), στη σελίδα 56053, 
στην β’ στήλη στον 7 ο στίχο εκ των άνω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο:
«Αθήνα, 13 Σεπτεμβρίου 2024»,
στο ορθό:
«Αθήνα, 4 Σεπτεμβρίου 2024».

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57810 Τεύχος B’ 5652/10.10.2024

*02056521010240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


